
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

1

KKKKaaaassss    nnnnaaaauuuujjjjoooo    uuuužžžž    uuuuppppėėėėssss.... Nr.6

2014/2015

             Pavasaris – vienas iš keturių metų laikų vidutinio klimato zonose. Pavasarį 
pražysta dauguma augalų, sugrįžta migruojantys paukščiai.

Pavasario pavadinimas siejamas su paskesnio metų laiko "vasaros" 
pavadinimu, prie kurio pridedamas priešdėlis pa-, reiškiantis 

buvimą šalia.

Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com
Būkime draugais, būkime kartu.

                                                                                    Lauksime Jūsų laiškų.

Edukacinių konkursų „Olympis 
2015" rezultatai

Sveikiname moksleivius 
iškovojusius I-ojo laipsnio 
diplomus:

Anglų kalbos:
4b klasė — Medas Savickas.

Lietuvių kalbos:
8a klasė — Ignas Rozmanas.

Matematikos:
4b klasė — Medas Savickas;
8a klasė — Ignas Rozmanas.

Fizikos:
8a klasė — Ignas Rozmanas.
Informacinių technologijų:
5a klasė — Pijus Tiškevičius.

Chemijos:
8a klasė — Ignas Rozmanas.

Biologijos:
8a klasė — Ignas Rozmanas;

8a klasė — Erika Klimantavičiūtė.
Istorijos:

6b klasė — Paulius Savickas;
6b klasė — Emilija Šlepetytė;
6b klasė — Inesa Pratkelytė.

31 Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos 
moksleivis iškovojo II-ojo laipsnio diplomus, o 33 
moksleiviai — III-ojo laipsnio diplomus.

Norime pasidžiaugti 2014-2015 mokslo metų  
Ukmergės rajono lietuvių kalbos olimpiados 

nugalėtojais

2b klasė — Aurimas Bisturys užėmė I-ąją vietą. 
Mokytoja Rita Jaselienė;
5a klasė — Pijus Tiškevičius užėmė I-ąją vietą. 
Mokytoja Audronė Kovarskienė;
4b klasė — Medas Savickas užėmė II-ąją vietą. 
Mokytoja Lena Makavičienė;
4a klasė — Ula Maniukaitė užėmė II-ąją vietą. 
Mokytoja Daiva Butkienė;
5a klasė — Ula Marcišauskaitė užėmę II-ąją vietą. 
Mokytoja Audronė Kovarskienė;
6a klasė — Adelė Unikauskaitė užėmę II-ąją vietą. 
Mokytoja Laima Juzėnienė;
6b klasė — Emilija Šlepetytė užėmę II-ąją vietą. 
Mokytoja Laima Juzėnienė;
2a klasė — Naglis Tiškevičius užėmė III-ąją vietą. 
Mokytoja Rasa Piešinaitė;
5a klasė — Tauras Gūdmantas užėmė III-ąją vietą. 
Mokytoja Audronė Kovarskienė;
5a klasė — Austėja Paškevičiūtė užėmė III-ąją 
vietą. Mokytoja Audronė Kovarskienė;
6b klasė — Renaldas Petrikas užėmę III-ąją vietą. 
Mokytoja Laima Juzėnienė;
8a klasė — Ignas Rozmanas užėmė III-ąją vietą. 
Mokytoja Audronė Kovarskienė.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

2

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ

Kaziuko mugė Užupio pagrindinėje mokykloje

Kaziuko mugė – kasmetinė Lietuvoje rengiama folkloro mugė, kurioje žmonės pardavinėja savo 
pagamintus liaudiškus dirbinius. Mugė dažniausiai rengiama artimiausią sekmadienį iki Šv. Kazimiero 
dienos, kovo 4 d.
Svarbiausias mugės atributas – verba, gaminama iš išdžiovintų margų gėlių ir žolių. O svarbiausias 
pirkinys - Kaziuko meduolis.
Mugė šurmuliavo ir Užupio pagrindinėje mokykloje.

Nuotraukos 

Mokytojos Rusnės 
Zavadzkės

Abecėlės šventė

Kovo 5 dieną mokykloje vyko nuotaikingas renginukas antrokams 
“Anglų kalbos abėcėlės šventė”. Jam vaikai nuoširdžiai ruošėsi. 
Išmoko daug eilėraštukų, skanduočių, dainelių ir pasidarė kortelę 
su raidele, kuria šventės metu pasipuošė. 

Šventės metu vaikučiai “virė “ raidelių 
košę, dalyvavo konkurse “Sudainuok 
abėcėlę linksmai”. Čia netrūko judrių 
žaidimų, nuotaikingų estafečių. 
Vaikučiai iš raidelių sudėjo angliškus 

žodžius: spalvas ir skaičius.

Abėcėlės šventę vainikavo gausus saldainių lietus ir margaspalviai 
fejerverkai.

Programą vedė anglų kalbos mokytojos Inga Ilčiukienė ir Sonata Terekienė. 
Muzikinį foną sukūrė mokytojas Artūras Žilinskas. Šventės garbės svečiai 
buvo antrokėlių mokytojos Rasa Piešinaitė ir Rita Jaselienė. Žaidimus vesti 
padėjo 7 b klasės mokiniai.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. Užupietis Užupietis Užupietis Užupietis apsigyveno portale www.vilkmerge.lt. 
Laikraštukas slepiasi po rubrika UžupietisUžupietisUžupietisUžupietis. Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės: 

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M

argumynai

Mokykloje vyko mokymai būsimiems mokyklos mokinių 
tarybos nariams

Šių metų vasario 25 dieną mūsų mokykloje vyko mokymai 
būsimiems mokyklos mokinių tarybos nariams. Visus pasveikino 
mokinių tarybą kuruojanti mokytoja Birutė Tiškevičienė. 
Susirinkęs gausus būrys mokinių aptarinėjo įvairius klausimus: 
kas yra MT(mokinių taryba), MSIC(moksleivių savivaldos 
informavimo centras), LMS (Lietuvos moksleivių sąjunga),ką jos 
veikia.
Didelio moksleivių susidomėjimo sulaukė ir filmukas iš šių metų 
LMS žiemos forumo, kuriame dalyvavo ir mūsų mokyklos 

mokiniai Julius Petrikas ir Kornelija Valuckaitė. Juk reikėjo ir susipažinti, tad vaikai visi kartu smagiai 
žaidė susipažinimo žaidimą. Smagiai susipažinę visi pasiskirstė į darbo grupes, kuriose vyko rimtas 
darbas. Kiekviena grupė pasirinktai mokyklos problemai ieškojo sprendimo būdų. Grupės savo pasirinktas 
mokyklos problemas ir jų sprendimo būdus pristatė visai auditorijai. Darbui grupėse vadovavo aktyviausi 
mokyklos tarybos nariai: Julius, Kornelija, Miglė, Simona, Jonas. Visi aktyviai ir draugiškai dalyvavo, 
aptarė svarbius klausimus, smagiai praleido laiką ir dalinosi savo mintimis. O mokymus užbaigė linksmi 
bendri žaidimai ir pirma bendra visų nuotrauka.

Mokyklos mokinių tarybos narė Simona Koriznaitė
Nuotraukos Juliaus Petriko

Mokini ų 
savivaldos 
susitikimas 
su MSIC 

pirmininku

Šiais laikais 
n e r a s t u m e 
mokyklos, kuri 
neturi mokinių 
s a v i v a l d o s . 

Kaip ir kitos mokyklos, mes, Užupio pagrindinė mokykla, 
neatsiliekame ir turime savo aktyviai veikiančią mokinių 
savivaldą.
Kovo mėn. 25 d. sulaukėme svečių iš Ukmergės MSIC – 
mokyklų savivaldos informavimo centro. Į mokyklą atvyko šio 
centro pirmininkas Marius Balandis bei savanoriai Titas, Matas, 

Liutauras ir Ričardas  (pastarieji-buvę mūsų mokyklos mokiniai). 
Jie mums papasakojo apie mokyklų savivaldų informavimo 
centro tikslus, veiklą, džiaugsmus ir rūpesčius, kaip sprendžia 
visas mokiniams kylančias problemas. Į MSIC susirenka tie 
moksleiviai, kurie nori padėti, turi idėjų, nori tobulėti ar įgyti 
naujų kompetencijų. Taip pat sužinojome apie didesnę sąjungą, 
kuri jungia visų miestų mokyklų mokinių savivaldas – LMS.
Ukmergės MSIC pirmininkas domėjosi mūsų mokyklos 
savivalda: kaip renkami nauji nariai, kokia vykdoma veikla. 
Svečiai pasidžiaugė mūsų gausia, aktyvia ir kūrybinga mokyklos 
mokinių savivalda, jos organizuotais renginiais ir akcijomis. Taip 
pat jie pamokė, kad mokinių savivalda nėra kažkoks būrelis, 
kuriame mokiniai gerai praleidžia laiką – čia reikia priimti 
sprendimus ir siūlyti savo idėjas, čia reikia stengtis sukurti 
geresnę aplinką visai mokyklos bendruomenei.
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos mokinių tarybos narė 

Adelė Unikauskaitė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

4

Niekuomet žmogus nėra toks Niekuomet žmogus nėra toks Niekuomet žmogus nėra toks Niekuomet žmogus nėra toks 
gražus, koks jis būna kurdamas.gražus, koks jis būna kurdamas.gražus, koks jis būna kurdamas.gražus, koks jis būna kurdamas.

(Vydūnas)

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Pirmasis Nacionalinis konkursas „Lietuvos istorijos 
žinovas“

Kovo 10 dieną Užupio pagrindinės mokyklos 5-8 klasių 35 
moksleiviai ir informacinių technologijų mokytoja V.Markevičienė 
dalyvavo pirmame Nacionaliniame konkurse „Lietuvos istorijos 
žinovas“. Dalyviams per 45 minutes  teko atsakyti į 60 atvirų 
klausimų. Tą dieną užduotį atliko daugiau kaip 30000 Lietuvos 
piliečių ir pasaulio lietuvių iš 9 šalių. Konkurso užduotys buvo tikrai 
sunkios, netikėtos ir intriguojančios. Geriausiai jas atlikti pavyko 8b 
klasės mokinei Kornelijai Balžekaitei. Puikų istorijos išmanymą 
pademonstravo mokytoja V.Markevičienė.
Pasak konkurso rengėjų, kitais metais konkursas bus organizuojamas 
trimis etapais, siekiant išsiaiškinti žiniukus, žynius ir žinovus.
Kovo 19 dieną Užupio pagrindinės mokyklos istorijos mokytoją 
Valentiną Avižienę pasiekė Lietuvos istorijos mokytojų asociacijos 
Tarybos pirmininkės Ž.Vaškevičienės laiškas ir Padėka: „dėkoju už 
atliktą milžinišką ir svarbų Lietuvai darbą – paskatinimą domėtis savo 
valstybės istorija, už nepriklausomybės svarbos suvokimą ir 
vertybinių nuostatų puoselėjimą. Ačiū, kad Jums svarbi Lietuvos 
istorija“.
Padėkos raštais buvo apdovanotos ir mokinių darbus vertinusios 

mokytojos G.Medišauskienė bei A.Piestinienė.
Istorijos mokytoja V.Avižienė

Užupiečiai dalyvavo Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjime

Nuotraukos 

Juliaus 
Petriko



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

5

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Kovo 11 osios šventė Užupio pagrindinėje mokykloje

     Lietuviais esame mes gimę,

 Lietuviais turime ir būt.

 Tą garbę gavome užgimę,

 Jai ir neturim leis pražūt.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

6

Savaitė be patyčių

Š.m. kovo 23-27 dienomis Lietuvoje vyko projektas „Veiksmo savaitė BE PATYČIŲ“. Mūsų mokykla, kaip 
ir daugelis, prisijungė prie šios, jau šeštą kartą organizuojamos, akcijos. Visos savaitės metu Mokinių 
Taryba mokykloje organizavo veiklą ta tema. Visą savaitę veikė atsiprašymų dėžutė, kurią ruošė Rugilė, 
Aušrinė, Ugnė, Rosita, Simona, Marija, Benita ir Karolina. Visi mokiniai mokykloje fotografavo 
apsikabinimus su mokytojais ar mokiniais. Mokyklos kiemelyje aštuntokė Gabija vedė mankštą, kurios 
metu buvo sušilta ir sušuktas šūkis „MES PRIEŠ PATYČIAS". 
Suorganizuota “just dance” popietė. Popietę organizavo Julius. Taip pat klasių valandėlėse, žmogaus 
saugos, tikybos bei etikos pamokose buvo rodomi filmukai patyčių tema, kalbama, kaip jų išvengti. Be 
viso to, penktadienį mokiniai ir mokytojai atėjo į mokyklą su šlepetėmis. Pastaroji veiklą turėjo 
simbolizuoti, kad tiek mokytojai, tiek mokiniai yra lygūs. Ir be to, juk sakoma, kad mokykla – antrieji 
mūsų namai! 
Nuoširdžiai dėkojame visiems  prisidėjusiems prie veiklos visą savaitę!  

Mokinių Tarybos pirmininkė Kornelija Valuckaitė
Fotografijos Juliaus Petriko ir mokytojos Sonatos Terekienės



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

7

Finalinės šachmatų varžybos

2015 m. kovo 1d. Panevėžyje vyko Lietuvos mokinių olimpinio festivalio 5 – 12 klasių mokinių šachmatų 
finalinės varžybos. Varžybose dalyvavo 19 komandų iš visos Lietuvos.

Užupio pagrindinės mokyklos komandai atstovavo mokiniai: Viktorija Balcerytė, Ugnius Padolskis, Modestas 
Sejonas ir Normantas Noreika.

 

 

Vieta Komanda
1 Šiaulių J.Janonio gimnazija

2 Panevėžio 5 gimnazija

3 Marijampolės Marijonų gimnazija
4 Plungės Senamiesčio vidurinė mokykla
5 Vilniaus Licėjus
6 Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazija
7  Kauno Jėzuitų gimnazija
8 Biržų „Aušros“ vidurinė mokykla
9 Vilkaviškio S. Neries pagrindinė mokykla
10 Raseinių Prezidento Jono Žemaičio gimnazija
11 Radviliškio Vaižganto gimnazija
12 Kauno r. U.Karvelis gimnazija
13 Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla
14 Pakruojo r. Balsių pagrindinė mokykla
15 Kėdainių „ Ryto“ pagrindinė mokykla
16 Jurbarko Naujamiesčio pagrindinė mokykla
17 Vilniaus r. Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazija
18 Tauragės M. Mažvydo progimnazija

19 Alytaus šv. Benedikto gimnazija

Smiginio varžybos

Kovo 25 d. „Šilo“ pagrindinėje mokykloje vyko 
Ukmergės  miesto bendrojo ugdymo mokyklų 
mokinių smiginio varžybos. 

Smiginio varžybose dalyvavo keturios 
komandos, kurias sudarė dvi mergaitės ir du 
berniukai.

Kiekvienas komandos dalyvis turėjo atlikti 5 
serijas po 3 metimus. Taikliausi buvo ir pirmąją 
vietą iškovojo Antano Smetonos gimnazijos 
mokiniai, antrąją vietą Užupio pagrindinė 
mokykla, trečiąją – Jono Basanavičiaus 
gimnazija ir ketvirti liko „Šilo“ pagrindinės 
mokyklos mokiniai.

Užupio pagrindinės mokyklos komandai 
atstovavo mokiniai: Vesta 
Peregorodejevaitė, Ugnė Petkevičiūtė, 
Deivydas Šilaitis ir Lukas Rimša. Komandos 
vadovė Daiva Sabaliauskaitė

Kovo 8-oji

Mokinių taryba išradingai pasveikino moteris 
Kovo 8 proga. Kad sveikinimas būtų 
originalesnis išvakarėse gamino rytietiškus 
saldumynus, kūrė ketureilius.


